Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.06.2021г.    г. Тайшет     №554

О внесении изменений в схему
водоснабжения и водоотведения
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на
период 2015 – 2025 годы, утвержденную
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 29
октября 2015 года №1009

В связи с уточнением объемов капитальных вложений в строительство,
реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоснабжения и
водоотведения Тайшетского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом
от 07 декабря  2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 05 сентября 2013 года №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,
статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в схему водоснабжения  Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на период 2015 – 2025 годы, утвержденную
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 29 октября 2015
года №1009, следующие изменения:

1.1 Таблицу 4.1.1. Основные мероприятия по реализации схемы водоснабжения с
разбивкой по годам пункта 4. Предложения по строительству, реконструкции и
модернизации объектов централизованных систем водоснабжения изложить в новой
редакции (приложение №1).

1.2. Пункт 24 таблицы 4.3.3. Реконструкция сети водоснабжения изложить в
следующей редакции:

2022
24. Капитальный ремонт участка водопровода ВП-

17 от ВК-74 до ВК-74/5, расположенного по
улице Терешковой

полиэтилен

200

318

1.3. В пункте 6. Оценка объемов капитальных вложений в строительство,
реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоснабжения
после слов «Финансовые потребности, необходимые для реализации схемы
водоснабжения, обеспечиваются за счет средств федерального, областного, местного
бюджета, внебюджетных источников и составят за период реализации схемы в части
водоснабжения…» текст изложить в следующей редакции: «…252336,5 тысяч рублей.».

1.4. Таблицу 6.1. Капитальные вложения в систему водоснабжения изложить в
новой редакции (приложение №2).

2. Внести в схему водоотведения Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на период 2015 – 2025 годы, утвержденную
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 29 октября 2015
года №1009, следующие изменения:

2.1. Таблицу 4.2.1. Основные мероприятия по реализации схемы водоотведения с
разбивкой по годам пункта 4. Предложения по строительству, реконструкции и
модернизации объектов централизованной системы водоотведения изложить в новой
редакции (приложение №3).

2.2. В пункте 6. Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство,
реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоотведения
после слов «Объемы работ по строительству объектов системы водоотведения
определены в соответствии с генеральным планом развития Тайшетского городского
поселения и составят за период реализации…» текст изложить в следующей редакции:
«…схемы в части водоотведения  583015,48 тысяч рублей.».

2.3. Таблицу 6.1. Оценка потребности в капитальных вложениях изложить в новой
редакции (приложение №4).

3. Заместителю начальника отдела по организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (Шилова М.М.)
обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации и размещение на официальном сайте администрации Тайшетского
городского поселения.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Приложение №1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 29 июня 2021 года №554

Таблица 4.1.1. Основные мероприятия по реализации схемы водоснабжения,

с разбивкой по годам
№
п/п

Мероприятия
Разбивка
по годам

1.  Реконструкция сетей водоснабжения  2015-2025

2.
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт
водоводов

2019-2025

3.
Строительство наружных сетей водоснабжения (подключение к
существующим сетям) вновь строящихся объектов

2021-2024

4.

Строительство сетей водоснабжения и подключение к системе
центрального водоснабжения с учетом пожаротушения, объектов не
имеющих централизованного водоснабжения и объектов
капитального строительства (кольцевание существующих сетей) с
пожарными гидрантами

2015-2025

5.
Установка приборов учета воды на артезианских скважинах в
Южной части городского поселения

2016-2019

6.  Установка общедомовых приборов учета 2015-2023

7.
Установка современного оборудования для единой диспетчеризации
системы водоснабжения

2020-2023

8.
Установка частотного регулирования на насосных станциях 1-ого
подъема в Южной части городского поселения

2017-2020

9.
Организация зон санитарной охраны скважин на территории Южной
части городского поселения

2022-2025

10.  Ремонт запорно-регулирующей арматуры 2015-2025

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова

Приложение №2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 29 июня 2021 года №554

Таблица 6.1. Капитальные вложения в систему водоснабжения

Показатель Кол-
во

Инвестиции по годам, тыс. рублей Всего,
тысяч
рублей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Замена насосов на насосных станциях 1-ого подъема
Насос №1 1     1850                 1850

Насос №2 1       1850               1850

Насос №3 1         1850             1850

Насос №4 1           1850           1850

Регулируемый частотный привод на
городские насосы (единиц)

2         11300             11300

Итого 6 0 0 1850 1850 13150 1850 0 0 0 0 0 18700
Установка общедомовых приборов учета

Установка общедомовых приборов
учета (штук)

98 70 70 70 70 70 60 30 60 60  20  20 600

Итого 98 70 70 70 70 70 60 30 60 60 20 20 600
Ремонт магистральных и внутриквартальных сетей

Ремонт сетей водоснабжения от ВК-
20/1 до ТК-9-7 в микрорайоне Новый
Ø 150мм, L - 89 м

89 400                     400

Ремонт сетей водоснабжения по ул.
Проездной от ВК-1 к МКД №2 Ø
100мм, L- 38 м

38 140                     140

Ремонт сетей водоснабжениям по ул.
Транспортной к МКД №14 Ø 25мм, L- 52 м

52 130                     130

Ремонт сети водоснабжения с
устройством ввода в МКД №12 в
микрорайоне Новый Ø 150мм, L-12 м

12 55                     55

Ремонт сети водоснабжения с
устройством ввода в МКД №13 в
микрорайоне Новый Ø 100мм, L - 10 м

10 35                     35

Ремонт сети водоснабжения с
устройством ввода в МКД № 10 в
микрорайоне Новый Ø 100мм, L - 35 м

35 123                     123

Ремонт сетей водоснабжения в
микрорайоне Новый от ВК-16 до ВК-
153 Ø 250мм, L - 125 м

125 563                     563

Ремонт сетей водоснабжения по ул.
Транспортной от ВК-55 до МКД  №4
по ул. Чернышевского Ø 200мм, L -
160м с установкой гидранта

160 720                     720

Реконструкция водопроводных сетей в
микрорайоне им. Мясникова, L - 700м

700 1 700                     1700

Реконструкция водопроводных сетей в
микрорайоне им. Пахотищева, L -
960м

960 2 340                     2340

Ремонт сетей водоснабжения от ВК-
156/1 до ВК-156/2 (район бани)  Ø
100мм,  L - 40 м

40   140                   140

Перекладка сетей водоснабжения по
ул. Рабочей от ВК-52-9 до ВК-52-3/1 Ø
100мм, L - 135 м

135   473                   473

Ремонт сетей водоснабжения от ул.
Индустриальной от  ВК-2 до МКД №4
в микрорайоне им. Мясникова Ø
150мм,  L - 120м

120   540                   540

Модернизация сетей водоснабжения от
ул. Индустриальной от ВК-2 до ВК-2в в
микрорайоне им. Мясникова (район МКД
№10) Ø 100мм, L - 300 м (ликвидация
наружных сетей водоснабжения).

300   1050                   1050

Ремонт сетей водоснабжения по ул.
Бурлова от ВК-78 до ВК-82 (по
теплотрассе от ТК-33 до ТК-3-5) Ø
100мм,  L - 141м

141   495                   495

Реконструкция водопроводных сетей
по улицам Первомайской, Горной,
Коммунаров, Тимирязева, L - 1208м

1208   2 800                   2800

Реконструкция водопроводных сетей
по улицам Проездной, Гагарина,
Андреева, Локомотивной, L - 1460 м

1460   3 610                   3610

Реконструкция водопроводных сетей в
микрорайоне Новый, L - 1049м

1049   3 000                   3000

Ремонт сетей водоснабжения от ВК-5е
по ул. Горького до ВК-63/1 по ул.
Чернышевского Ø 300мм, L - 410 м

410     1845                 1845

Ремонт участка сетей водоснабжения
по улице Чернышевского от ВК-63 с
вводом в МКД №6 по ул.
Чернышевского Ø 200мм, L - 92 м

92     415                 415

Ремонт участка сетей водоснабжения
по ул. Гагарина от ВК-1 по ул.
Проездной до ВК-18 по ул. Андреева Ø
100мм, L - 818 м с установкой 4-х
гидрантов

818     2863                 2863

Ремонт сетей водоснабжения по ул.
Транспортной от ВК-63/1 по ул.
Транспортной до ВК-65/д по ул.
Горького, Ø 300мм, L - 410 м

410     1845                 1845

Капитальный ремонт водовода от ВК-
64 до ВК-70, расположенного по ул.
Транспортной

          7279             7279

Капитальный ремонт участка
водопровода от ВК-74/5 до ВК-74,
расположенного по ул. Терешковой

                4411,8       4411,8

Восстановление пропускной
способности водовода  по ул.
Индустриальная, от ВК-9 до ВК -12 с
заменой чугунных труб на
полиэтиленовые

383       5584,4     5584,4

Итого 8364 6206 12108 6968 0 7279 0 5584,4 4411,8 0 0 0 42557,2

Разработка проектно-сметной документации

Разработка проектно-сметной
документации на капитальный ремонт
водовода от ВК-64 до ВК-70,
расположенного по ул. Транспортной

1         449             449

Разработка проектно-сметной
документации на капитальный ремонт
участка водопровода  от ВК-74/5 до
ВК-74, расположенного по ул.
Терешковой

1           340           340

Разработка проектно-сметной
документации на капитальный ремонт
участка водопроводной сети от ВК-59
до ВК-64 по ул. Транспортной

1             600         600

Разработка проектно-сметной
документации на капитальный ремонт
участка водопроводной сети от
станции 3 подъема до ВК-2

1             650         650

Итого 4 0 0 0 0 449 340 1250 0 0 0 0 2039

Аварийный ремонт ветхих сетей водоснабжения
Аварийный ремонт ветхих сетей
водоснабжения

  596 500 500 500 500 500 300 300 300     3996

Замена и ремонт запорно-
регулирующей арматуры

  100 100 100 100 100 100 100 100       800

Итого   696 600 600 600 600 600 400 400 300 0 0 4796

Строительство сетей водоснабжения

Строительство водопровода от
насосной станции 3-его подъема от
ул. Индустриальная до ВК-40 по ул.
Шпалозаводская с установкой 2-х
гидрантов, для вывода из
эксплуатации аварийного участка
водопровода в микрорайоне им.
Пахотищева от ВК-9 до ВК-23 (чугун)
Ø 300мм, L - 780 м

780     3510                 3510

Строительство водопровода Ø 150мм 718       1426 1426             2852

Строительство водопровода Ø 50мм 18260 5862 5862 5862 5862 5862 5862 5862 5862 5862 5862 5862 64482

Строительство водопровода Ø 100мм 12050 3868 3868 3868 3868 3868 3868 3868 3868 3868 3868 3868 42546

Строительство сетей водоснабжения
(подключение к существующим сетям
от ВК -38/2 )

20        205,1    205,1

Строительство сетей водоснабжения,
подключение к существующим сетям

460        31329,1    31329,1

от ближайшей точки ВК-33/1 до
границ земельного участка
микрорайон «Центральный»
закрытым способом
Строительство сетей водоснабжения от
границ земельного участка микрорайон
«Центральный» закрытым способом

210        13837,7    13837,7

Строительство сетей водоснабжения
(подключение к существующим сетям
от ВК -34/2)

5        51,3    51,3

Строительство сетей водоснабжения
(подключение к существующим сетям
от двух точек подключения для
создания закольцовки, в том числе
ВК-34/2 (проектируемый) и ВК 12/1

497       5546,0     5546,0

Строительство сетей водоснабжения
(подключение к существующим сетям
от ВК -12/1)

50       489,2     489,2

Строительство сетей водоснабжения
(подключение к существующим сетям
от ВК -18) и проектируемый  ВК 36/1

23          246,9  246,9

Строительство сетей водоснабжения
(подключение к существующим сетям
от ВК -2 по ул. Индустриальной

106
439

       3747,0    3747,0

Итого 31808 9730 9730 13240 11156 11156 9730 15765,2 58900,2 9730 9976,9 9730 168844,3
Установка приборов учета воды на
артезианских скважинах

    200 200 200 200             800

Организация зоны санитарной охраны
в Южной части городского поселения

                3500 3500 3500 3500 14000

Прочие   0 200 200 200 200 0 0 3500 3500 3500 3500 14800

Всего 1670
2

22708 22928 13876 32904 12580 23029,
6

67272,0 13590 13496,
9

13250 252336,
5

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения           М.М. Шилова

Приложение №3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 29 июня 2021 года №554

Таблица 4.2.1. Основные мероприятия по реализации схемы водоотведения,

с разбивкой по годам
№
п/п

Мероприятия
Разбивка по

годам
1.  Реконструкция сетей водоотведения  2015-2025

2.
Разработка проектно-сметной документации на строительство напорных
коллекторов

2018-2025

3.
Строительство сетей водоотведения (напорной и самотечной канализации) и
подключение их к системе централизованного водоотведения

2015-2025

4.  Строительство КНС  2021
5.  Реконструкция канализационных насосных станций в Южном районе города 2015-2019
6.  Реконструкция КОС №3  2015-2016

7.
Установка современного оборудования для единой диспетчеризации и
автоматизации

2023-2025

8.  Строительство ливневой канализации 2017-2025
9.  Строительство ливневых очистных сооружений 2018-2025

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова

Приложение №4
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 29 июня 2021 года №554

Таблица 6.1. Оценка потребности в капитальных вложениях

Показатель Колич
ество

Инвестиции по годам, тысяч рублей Всего,
тысяч
рублей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Реконструкция
канализационных сетей от
жилых домов по улице
Ленина, №258, по улице
воинов-
интернационалистов, №185

0,65 1900           1900,00

Реконструкция
канализационных сетей
в южной части города

0,42  1200          1200,00

Аварийный ремонт
ветхих сетей
водоотведения

 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1100,00

Капитальный ремонт
магистральных
коллекторов диаметром
500-1000мм

3,5 3301,2 3301,2 3301,2 3301,2 3301,2 3301,2 3301,2 3301,2 3301,2 3301,2  33012,00

Капитальный ремонт
внутриквартальных
сетей диаметром 100-
500

5,83 2657,98 2657,98 2657,98 2657,98 2657,98 2657,98 2657,98 2657,98    21263,84

Строительство сетей:

Строительство сети
водоотведения 150мм

2,4 1756,44 1756,44 1756,44 1756,44        7025,76

Строительство сети
водоотведения 200мм

1,536     1138,89 1138,89 1138,89 1138,89    4555,56

Строительство сети
водоотведения 250мм

0,275         1003,01   1003,01

Строительство сети
водоотведения 300мм

0,515          1878,37  1878,37

Строительство сети
водоотведения 500мм

0,945        1484,40 1484,4 1484,4 1484,4 5937,60

Разработка проектно-
сметной документации
канализационного
коллектора от
напорного коллектора
расположенного по
адресу: улица Кирова
224А до самотечного
канализационного
коллектора
расположенного в
северной части города

    3700,0        3700,0

Строительство
канализационного
коллектора от насосной
станции по улице Кирова,
224А до
канализационного
колодца КК-168/1 по
улице Горького

        65939,34    65939,34

Разработка проектно-
сметной документации на
строительство КНС и
напорного коллектора от
многоквартирного дома,
расположенного по
адресу: улица Осипенко,
№2 до КНС -51

        2000    2000

Разработка проектно-
сметной документации
на строительство
напорного коллектора
от КК-147 по улице
Крупской до КК-502/1
по улице  Партизанской

        2500    2500

Реконструкция
канализационных
насосных станций

2 1500    3500       5000,00

Установка современного
оборудования для единой
диспетчеризации и
автоматизации

         5000 5000 5000 15000,00

Строительство ливневой
канализации

   20000 20000 20000 20000 20000 20000,0 20000 20000 20000 180000,00

Строительство ливневых
очистных сооружений

2    25000 25000 25000 25000     100000,00

Реконструкция КОС №3 1  130000          130000,00

Итого  11215,6 139015,62 27815,62 56515,62 55698,07 52198,07 118137,41 99121,81 30888,61 31763,97 26584,4 583015,48

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения           М.М. Шилова